
 

 

Boże, Ty ukazałeś nam wspaniały przykład 
Świętej Rodziny, † spraw łaskawie, abyśmy przez naśladowanie 

Jej cnót oraz więzi miłości * zasłużyli na wieczną nagrodę 
w Twoim domu, pełnym radości i szczęścia. Amen. 
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           Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Niedziela Świętej Rodziny 

29 grudnia 2024 

Prawidło tygodnia:  
„Trzeba kochać się w rodzinie, dzielić miłość w domu, aby nauczyć oddawać 

się innym. Nauka dawania musi kosztować, musi boleć, żeby coś znaczyć. 
Miłość, która nie przysparza cierpień, nie jest prawdziwa.  

Zrezygnowanie z czegoś, co chcemy mieć... to jest miłość .” 
 - św. Matka Teresa z Kalkuty  

Gazetka Nr. 44 (1044) 

 

 

CZYTANIE I       1 Sm 1, 20-22. 24-28 
Samuel zostaje przedstawiony Panu 
Anna poczęła i po upływie dni urodziła syna, i nazwała go imieniem Samuel, 
ponieważ mówiła: «Uprosiłam go u Pana». Elkana udał się z całą rodziną, by 
złożyć Panu doroczną ofiarę i wypełnić swój ślub. Anna zaś nie poszła, lecz 
oświadczyła swemu mężowi: «Gdy chłopiec będzie odstawiony od piersi, za-
prowadzę go, żeby się pokazał przed obliczem Pana i aby tam pozostał na 
zawsze». Gdy go odstawiła, wzięła go z sobą w drogę, zabierając również 
trzyletniego cielca, jedną efę mąki i bukłak wina. Przyprowadziła go do do-
mu Pana, do Szilo. Chłopiec był jeszcze mały. Zabili cielca i poprowadzili 
chłopca przed Helego. Powiedziała ona wówczas: «Pozwól, panie mój! Na 
twoje życie! To ja jestem ową kobietą, która stała tu przed tobą i modliła się 
do Pana. O tego chłopca się modliłam, i spełnił Pan prośbę, którą do Niego 
zanosiłam. Oto ja oddaję go Panu. Po wszystkie dni, jak długo będzie żył, 
zostaje oddany Panu». I oddali tam pokłon Panu. 

Szczęśliwi, którzy mieszkają w 
Twym domu. 
Jak miłe są Twoje przybytki, * 
Panie zastępów! 
Dusza moja stęskniona pragnie przed-
sionków Pańskich, * 
serce moje i ciało radośnie wołają do Boga 
żywego. 

Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu 
Twoim, Panie, * 
nieustannie wielbiąc Ciebie. 
Szczęśliwi, których moc jest w Tobie, * 
którzy zachowują ufność w swym sercu. 
Panie zastępów, usłysz modlitwę moją, * 
nakłoń ucha, Boże Jakuba. 
Spójrz, Boże, Tarczo nasza, * 
wejrzyj na twarz Twojego pomazańca. 

CZYTANIE II         1 J 3, 1-2. 21-24 
Zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi i nimi jesteśmy 
Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani 
dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, 
że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze 
się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do 
Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest. Umiłowani, jeśli serce nas 
nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od 
Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu 
podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, 
Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypeł-
nia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa on w nas, po-
znajemy po Duchu, którego nam dał. 

Otwórz, Panie, nasze serca, 
abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego. 



 

 

Ewangelia         Łk 2, 41-52 
Rodzice znajdują Jezusa w świątyni 
Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy miał 
lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skoń-
czonych uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie zau-
ważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień 
drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wró-
cili do Jeruzalem, szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w 
świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał 
pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umy-
słu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła 
do Niego: «Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca 
szukaliśmy Ciebie». Lecz on im odpowiedział: «Czemu Mnie szukaliście? 
Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» 
Oni jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i 
wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszyst-
kie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i 
w łasce u Boga i u ludzi. 

 
Rozważanie 

 
Święto Świętej Rodziny:                                                                                                     
Jezusa, Maryi i Józefa C 2024                                                                                                                    
Łk 2, 41-52   

 
Rodzice znajdują Jezusa w Świątyni 

 
I - Podsycanie nadziei: 
 Rodzice mają stwarzać dzieciom warunki do zaistnienia w nich wiary. 
Komu jak komu, ale własnemu dziecku, które kochają, chcą przekazać praw-
dę, to w co sami wierzą. W czasie kolędy otworzyła mi matka z dzieckiem na 
ręku, przeżegnaj się, mówi do dziecka. Już umie się przeżegnać, mówi do 
mnie. Zacząłem być ministrantem bardzo wcześnie, na początku szkoły Pod-
stawowej. W maju - nabożeństwo majowe, w październiku - nabożeństwo 
różańcowe, koledzy szli z księdzem do ołtarza, a ja miałem pilnować ognia w 
trybularzu w pomieszczeniu obok zakrystii, potrzebnego do okadzania Naj-
świętszego Sakramentu wystawionego w monstrancji, na początku i na koń-
cu nabożeństwa. I tak było przez kilka lat. W domu wisiał na ścianie dość 
duży obraz Najświętszej Rodziny, przed którym odmawiałem pacierz. Czasa-
mi szedłem w niedzielę z Dziadkiem do kościoła na Mszę Św. i zauważyłem, 
że Dziadek pierwszy mówi dzieciom spotykanym na drodze - dzień dobry. 
Kiedy teraz spotykam co niedzielę na Mszy św. te same twarze, młoda   
 
 

 

 

dziewczyna, młody chłopak, co niedzielę, to oni podsycają moją nadzieję. W IX 
klasie uczył mnie języka polskiego Zygmunt Lichniak, niedaleko stąd, na Wierz-
bnie, jedna ulica przed gmachem telewizji, krytyk literacki, wydawał książki - 
Polska poezja na emigracji. Na każdej lekcji czytałem na jego życzenie, wypraco-
wanie. Podsycał moją nadzieję. 
II - Uzasadnienie nadziei:  
 Papież Benedykt XVI w encyklice Spes salvi, nr 26-27: „Człowiek może 
zaakceptować siebie tylko wtedy, gdy jest zaakceptowany przez kogoś innego. 
Potrzebuje on istnienia kogoś innego, kto mówi mu nie tylko słowami: dobrze, 
że jesteś. Ta akceptacja pochodzi przede wszystkim od innej osoby” / Program 
Duszpasterski 2024/2025, Ks. Piotr Stefański, s. 37 /. W czasie chodzenia z tacą 
w czasie Mszy św. pani mówi mi: „Dziękuję za wspaniałą lekturę, naprawdę”. 
Kilka lat po wydaniu „Dziennika Proboszcza” Ks. Prof. Waldemar Chrostowski 
pokazuje książkę stu księżom zgromadzonym na rekolekcjach na Bielanach i 
mówi: „Książka jest znakomita”.  
III - Wezwanie do dawania świadectwa nadziei:  
 Papież Franciszek w adhortacji Christus vivit pisze: „Słowo Boże mówi, że 
młodzi ludzie powinni być traktowani „jak bracia” i radzi ojcom: nie rozdrażniaj-
cie waszych dzieci, aby nie traciły ducha. Młody człowiek nie może być zniechę-
cany, cechuje go marzenie o rzeczach wielkich. Dlatego nalegam na młodych, by 
nie pozwolili sobie ukraść nadziei i każdemu powtarzam: „Niechaj nikt nie lek-
ceważy twego młodego wieku”. Świadectwo dojrzałej wiary rodziców daje na-
dzieję na nawrócenie ich dzieci. 
IV - Wskazanie na liturgię jako przestrzeń doświadczenia nadziei:  
 „Zebrani stają wobec Niego jako jedna rodzina, razem z Bratem Chrystu-
sem, by wołać do Boga: Ojcze nasz. Rodzice, dziadkowie, dzieci, osoby żyjące 
pojedynczo i w rodzinach, mają sposobność odkryć równość wobec ojca Niebie-
skiego. Mogą ucieszyć się z przebywania w świątyni, która wyraża nadzieję na 
spotkanie w domu, w którym będą wielbić Ojca bez końca / psalm, Ks. Piotr Ste-
fański, j.  w. /. 
 W Tygodniku „Niedziela” z 15.12.2024 r. Ks. Paweł Rytel-Andrianik, szef 
Sekcji Polskiej Radia Watykańskiego, pisze artkuł pt. - „Przed nami Jubileusz 
Nadziei”. „Pielgrzymi nadziei” - tak brzmi hasło Jubileuszu 2025, czytamy. Pa-
pież otworzy Drzwi Święte w Bazylice Watykańskiej i więzieniu. Pierwszym piel-
grzymem, który przejdzie przez Drzwi Święte Bazyliki Watykańskiej, będzie Oj-
ciec Święty Franciszek. Jego śladami pójdą pielgrzymi z całego świata. 
 „Postawa Maryi jest natchnieniem dla naszej wiary. Jezus okazywał po-
słuszeństwo Maryi i Józefowi: „Był im poddany” / Łk 2, 51 /. To poddanie umac-
niało więź między Nim a rodzicami, podtrzymywało klimat doskonałej jedności 
panujący w nazaretańskim domu. To wychowanie było formacją uzdalniającą do 
spełnienia Jego kapłańskiej posługi, szczególnie do złożenia Ojcu ofiary z siebie. 
Rzuca to światło na rolę rodziny chrześcijańskiej w rozwijaniu powołań kapłań-
skich” / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 71 /. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

*** 



 

 

*** 
Boże Narodzenie w Kamerunie 

 
Najmilsi - cieszę się bardzo, że mam możliwość przybliżyć Wam tradycje 
związane z Bożym Narodzeniem w Kamerunie.  
       Przygotowania zaczynają się od rekolekcji, które trwają w zależności od 
parafii 3 lub 5 dni. Każda parafia odprawia Nowennę do Dzieciątka Jezus. 
Wierni przygotowują się do Sakramentu Pojednania. Młodzież buduje szop-
kę. W Kamerunie nie ma Mszy świętych roratnych. Nie ma też wieczerzy wi-
gilijnej. I tu wspomnę Wigilię sprzed kilku lat, kiedy to po raz pierwszy przy-
leciał do mnie mój przyjaciel z Polski i przywiózł OPŁATEK. Bardzo się ucie-
szyłem tym faktem i byłem bardzo wzruszony. Niecierpliwie czekałem na 24-
go. Na uroczystym obiedzie dał moim braciom kapłanom i klerykom po 
opłatku. Wszyscy słuchali wyjaśnień czym jest opłatek. To samo czułem, gdy 
po raz pierwszy - jako student Seminarium - dostałem do rąk opłatek. W na-
stępnym roku pytano mnie, czy przyleci mój przyjaciel i żebym przypomniał 
o opłatku. Nie przypominałem - wiedziałem, że przywiezie. Każdego roku 
przywoził. Czy wiecie jaką macie piękną tradycję? 
       Msza święta zwana Pasterką jest odprawiana o godz. 18.00 lub 19.00. To 
zależy od Parafii i trwa od 2 do 3 godzin. Tak wczesna godzina podyktowana 
jest bezpieczeństwem wiernych. Niektórzy, aby uczestniczyć w tej Euchary-
stii muszą pokonać odległość nawet 8 kilometrów, a nie wszyscy są zmotory-
zowani. Natomiast w ciągu roku kapłani do tych odległych Wspólnot, w każ-
dą niedzielę dojeżdżają motorem lub samochodem. 
       Każda Msza święta w Kamerunie ma oprawę muzyczną, a Pasterka 
szczególnie. Wierni komponują pieśni bożonarodzeniowe. W tym wyróżniają 
się dzieci i młodzież. Nie mamy kolęd, które mają po 150 czy 200 lat jak w 
Polsce. Kościół katolicki w Kamerunie liczy niewiele ponad 150 lat.  
       Parafialne grupy modlitewne szyją jednakowe stroje i tworzą małe ukła-
dy taneczne. Nasza radość z obecności Boga jest ogromna i wyrażamy ją nie 
tylko modlitwą i pieśnią, ale i tańcem i klaskaniem. Po Pasterce składamy 
sobie życzenia. Kapłani są zapraszani do rodzin lub Wspólnot na uroczysty 
obiad. 
       W Kamerunie 25 grudnia jest dniem spotkań w gronie rodzinnym. Nie 
mamy specjalnych potraw na ten dzień. Tak jak zawsze są to potrawy z ma-
nioku, ignamu, patatów, ziemniaków, ryżu, bananów tak zwanych obiado-
wych - inaczej wyglądają i inaczej smakują niż deserowe. Na stołach są po-
trawy z kur, ryb, czasami pojawia się antylopa lub wąż boa - bardzo smaczny 
- do tego są sosy: arachidowy, dziansan (liście herbaty) lub jarzynowe, a ob-
ok naszych rodzimych pojawiają się importowane takie jak ogórki czy pomi-
dory, zielona sałata. To wszystko przyprawione kameruńskimi ziołami, a na 
deser owoce: ananasy, banany, arbuzy... i soki owocowe lub woda.  

        

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obserwuję, że z każdym rokiem obok domów pojawia się więcej kolo-
rowych dekoracji na palmach lub innych krzewach. Wiecie, że w Kamerunie 
drzewa iglaste nie rosną. 
       Przed Mszą świętą wieczorną parafialne grupy teatralne odtwarzają 
spektakle z życia Świętej Rodziny. 
        To pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, a drugiego nie ma. W 
Polsce macie wielką łaskę od Boga, aby przez dwa dni móc świętować Jego 
Dzień Narodzenia. I z tej okazji życzę Wam, aby w czasie tej szczególnej nocy 
w Waszych sercach narodził się Jezus Chrystus.  

 
ks. Jean Nama 

 
 

*** 
 

Ogłoszenia parafialne, 29.12.2024 - cz. 2/2 
 
 

Zapraszamy wszystkich uczestników grup działających przy naszej Parafii 
na spotkanie opłatkowe w niedzielę za 2 tygodnie (12 I 2025) na godz. 15.00 
do domu parafialnego. Wspólne śpiewanie kolęd i słodki poczęstunek pomo-
gą nam lepiej siebie poznać i połączyć we wspólnocie pielgrzymów tej samej 
nadziei. Oczekujemy również na te osoby, które jeszcze nie przyłączyły się do 
żadnej określonej grupy formacyjnej, ale chcą po prostu wspólnie dzielić ra-
dość czasu Bożego Narodzenia! 

W tym tygodniu przypada I. piątek i I. sobota miesiąca. Spowiedź w I. pią-
tek (3 I 2025) od godz. 17.00. Msza św. I-piątkowa dla dzieci o godz. 17.30. 
W I. sobotę (4 I) zapraszamy tradycyjnie na Mszę św. w intencji przebłagal-
nej do Najśw. Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi o godz. 8.00, 
a po niej – na Różaniec z rozważaniami. Od godz. 10.00 rozpocznie się wizy-
ta Kapłanów z posługą sakramentalną u osób chorych. 

W naszej wspólnocie funkcjonuje regularnie 5 kapłanów. Mamy sporo wol-
nych intencji w liturgii na początku nowego roku i w kolejnych jego miesią-
cach, co daje możliwość sprawowania nawet kilku Mszy św. gregoriańskich. 
Wszystkich zainteresowanych zamówieniem intencji w nadchodzącym roku 
zapraszamy do zakrystii lub kancelarii, która w tym tygodniu będzie czynna 
w poniedziałek po południu oraz we wtorek i czwartek – rano. 
 

*** 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  –30 XII AD 2024 
6.30 + Elżbietę NOWAK 
8.00 + Julitę w 2 rocz. śm.  
8.00  
17.30  
18.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 
30) 
Wtorek –31 XII AD 2024 
Wspomnienie Św. Sylwestra 
6.30 W intencjach Zgromadzenia 
Sióstr Najświętszej Rodziny 
6.30 O opiekę Matki Bożej i boże bło-
gosławieństwo dla S. Iwanny SZEMIA-
KINY, karmelitanki  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30  
18.30 W intencji dziękczynnej za cały 
Rok Pański 2024 z prośbą o łaski dla 
parafian na Nowy Rok  
01 stycznia AD 2025 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi 
7.00 O pokój na świecie 
8.30 + Adama ZAGRAJKA w 3 rocz. 
śm. 
10.00 Za Parafian   
11.30  
13.00 + Jana, Helenę i Apolinarego KO-
ZAKIEWICZA, Emilię i Franciszka KO-
NIECZNYCH, Teresę i Zdzisława CY-
BUCHOWSKICH       
17.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o pomoc i opiekę Matki Bożej 
19.00  
Czwartek – 02 I AD 2025  
Wspomnienie Św. Bazylego Wielkiego i 
Grzegorza z Nazjanzu 
6.30 + Zygmunta MIKULSKIEGO  
8.00  
8.00  
17.30  
 
 

18.30 + Mariannę KUBICKĄ w 37 
rocz. śm. oraz zm. z Rodzin JEZIOR-
SKICH, KUBICKICH i PINKOSZÓW   
Piątek – 03 I AD 2025 
Najświętszego Imienia Jezus  
6.30 W int. Prowincji Najświętszego 
Imienia Jezus  
8.00  
8.00  
17.30 + Bożennę ŻEMAJTIS w mie-
siąc po pogrzebie 
18.30   
Sobota – 04 I AD 2025 
6.30 +Feliksa, Waldemara PODNIE-
SIŃSKICH oraz dziadków z obu stron   
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 Msza św. wynagradzająca   
17.30  
18.30  
05 stycznia AD 2025 
II Niedziela po Narodzeniu Pańskim 
7.00 + Wandę OSTRYSZ   
8.30 + Mirosława ŚWIĄTKOWSKIE-
GO  
10.00 Za Parafian     
11.30  
13.00 O mądrość, gorliwość i odwagę 
dla kapłanów  
17.00  
19.00  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
Niedziela Świętej Rodziny 

29 grudnia 2024 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dziś w Rzymie papież Franciszek otworzy kolejne Drzwi Święte – tym ra-
zem w Bazylice św. Jana na Lateranie – kontynuując wydarzenia Jubileuszo-
wego Roku. I w naszej świątyni mamy również wydarzenie jubileuszowe – z 
okazji 150 rocznicy założenia Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek – uroczystą 
Mszę św. o godz. 13.00 odprawi Ks. bp Tadeusz Pikus, biskup senior diecezji 
drohiczyńskiej. 
2.Najbliższe spotkanie Parafialne Rady Duszpasterskiej odbędzie się  
w środę (8 I 2025) w refektarzu na plebanii. Początek o godz. 19.15. 
3.Proponujemy do nabycia atrakcyjnie wydane parafialne kalendarze przy-
gotowane na Rok Jubileuszowy AD 2025. Nie zarabiamy na ich dystrybucji 
ani złotówki, a pragniemy choć w części pokryć koszty ich wydania. Cena 
jednego kalendarza wynosi 18 zł. 
4.Dziękujemy za pierwsze spotkania kolędowe, wspólną modlitwę i przeka-
zane ofiary. Kontynuujemy kolędę w tym tygodniu: 

• Poniedziałek [30 XII] – ul. Nowosielecka 14A i Suligowskiego 11/15 i 17 

• Czwartek [02 I 2025] – ul. Czerniakowska 139 – 141 – 143 – 143A – 145   
 – 147 – 149 oraz Suligowskiego 3/5 – 7 – 9. 

• Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy 
mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o przekazanie 
informacji w zakrystii lub w kancelarii (w godzinach jej otwarcia) – osobi-
ście, telefonicznie lub mailowo. Z góry dziękujemy za te wszystkie nadcho-
dzące spotkania! 
5.Ostatnia Msza św. w tym roku kalendarzowym będzie sprawowana w dniu 
wspomnienia św. Sylwestra, papieża, we wtorek (31 XII) o godz. 18.30. Tra-
dycyjnie będziemy mogli wtedy usłyszeć podsumowanie działań duszpaster-
skich podjętych w kończącym się roku i refleksję nad najbliższymi zamierze-
niami w Jubileuszowym AD 2025. 
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